2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2023 года                                                                                № 1057

г. Петровск-Забайкальский

Об участии городского округа
«Город Петровск-Забайкальский» в 2024 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В соответствии со статьей 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. №237, руководствуясь Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:

1. Принять участие в 2024 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
2. Возложить функции по организации общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды и подведения итогов на общественную комиссию городского округа «Город Петровск – Забайкальский», созданную распоряжением Администрации городского округа «Город Петровск – Забайкальский» от 04.12.2023 г. №518-ОД.
3. Установить период приема предложений от населения об общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды с 21.12.2023 г. по 15.01.2024 г. включительно.
4. Определить пункты сбора предложений от населения об общественной территории, на которой будет реализовываться проект:
- в здании Администрации городского округа «Город Петровск – Забайкальский» по адресу: г. Петровск – Забайкальский, пл. Ленина, 1;
- в здании Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта» по адресу: г. Петровск – Забайкальский, пл. Ленина, 2;
- в здании Муниципальное учреждение дополнительного образования «Городская станция юных натуралистов» по адресу: г. Петровск – Забайкальский, ул. Строительная, 16;
- в здании Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» по адресу: г. Петровск – Забайкальский, ул. Декабристов, 14.
5. Провести онлайн-голосование с помощью GOOGLE-формы.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск – Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://petzab.75.ru/ и опубликованию в газете «Петровская новь».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                Н.В. Горюнов

[bookmark: _GoBack]